UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 45/2021–PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO

NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MÚSICA (LICENCIATURA) 2021

ADENDO Nº 01

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo n° 01

ao Edital nº 45/2021 – Processo Seletivo Específico para Ingresso no Curso de Graduação em Música, que altera o

item 8 do edital, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

Onde se lê:

[…]

II.  DAS VAGAS DISPONIBILIZADAS

8. São oferecidas 40 (quarenta) vagas, exclusivas para o Campus Universitário de Rio Branco, conforme quadro abaixo:

Curso Código Turno Vagas Ato de criação e/ou reconhecimento

Música (Licenciatura)  88  Noturno   40  Portaria Sesu nº. 766, de 26 de outubro

de 2018.

Leia-se:

[…]

II.  DAS VAGAS DISPONIBILIZADAS

8. São oferecidas 40 (quarenta) vagas, exclusivas para o Campus Universitário de Rio Branco, conforme quadro abaixo:

Curso Código Turno Vagas
Ato de criação e/ou

reconhecimento

Música (Licenciatura)  88  Integral

(Matutino/Vespertino)

40  Portaria Sesu nº. 766, de 26 de

outubro de 2018.

Rio Branco/ AC, de 18 de fevereiro de 2022

Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº. 2.246/2018